Et induens se cilicio posuit cinerem super caput suum: et prosternens se domino clamabat ad dominum dicens: Domine deus patris mei symeon qui dedisti illi gladium in defensione alienigenarum: qui violatores extiterunt in conjunctione sua et denudauerunt femur virginis in confusionem: et dedisti mulieres illorum in preda: et filias illorum in captiuitatem: et omnem preda in diuisionem seruus tuis qui celauerunt celum tuum: subueni quesito te domine deus meus mihi

Et induens se cilicio posuit cinerem super caput suum: et prosternens se domino clamabat ad dominum dicens: Domine deus patris mei symeon qui dedisti illi gladium in defensione alienigenarum: qui violatores extiterunt in conjunctione sua et denudauerunt femur virginis in confusionem: et dedisti mulieres illorum in preda: et filias illorum in captiuitatem: et omnem preda in diuisionem seruus tuis qui celauerunt celum tuum: subueni quesito te domine deus meus mihi

meon: filii ruben Gen. 30. xlvj. et i. Paral. v. ubi numerantur filii ruben: non ponit ibi aliquos qui vocentur symeon. Et quod plures generationes videntur fuisse iter ruben et iudith: ponantur ca. p. ce. nam a natiuitate isaac usque ad exitum de egypto fluxerunt anni quadringenti: ut dictum fuit Gen. xv. Et ab exitu de egypto usque ad fundationem templi per salomonem fluxerunt anni quadringenti octoginta. iij. Reg. vi. et inde usque ad eius destructionem per nabuchodonosor fluxerunt anni quadringenti decem sicut in 2. Reg. et posset probari per tempora regum qui regnaverunt a tempore Salomonis usque ad. x. annum sedechie in quo fuit templum destructum: sed propter plenitudinem omitto: et inde usque ad. iij. annum cyri: in quo fundatum fuit secundum templum fuerunt. lxx. anni: sicut minoris computatione: et inde. viij. usque ad cambysen: sub quo contigit historia iudith: ut dictum est. s. in p. n. huius li. Anni vero predicti simul iuncti sunt mille. ccc. xlvij. a quibus oportet subtrahere annos. c. et viij. qui fluxerunt a natiuitate isaac usque ad natiuitatem ruben. nam anno. lx. isaac natus fuit iacob et esau Gen. xxv. Esau vero anno. xl. etatis sue uxores duas accepit Gen. xxvi. et per istos iacob tunc quadragenarius fuit qui cito post de voluntate parentum iuit ad laban auunculum suum Gen. xxvij. ubi completis. vij. annis sue servitutis accepit liam uxorem. huius primogenitum fuit ruben: et sic iacob videtur fuisse. xlvij. annorum vel circiter in natiuitate ruben. igitur a natiuitate isaac usque ad natiuitatem ruben fluxerunt anni. c. viij. vel circiter: quibus subtractis de numero annorum superposito remanent anni mille. cclx. qui faciunt. xxx. generationes et amplius: nam hostes illius temporis iam generabantur existetes. xl. annorum in minoribus temporibus. hoc etiam patet per genealogiam saluatoris Dat. i. ubi ab abraam qui genuit isaac usque ad transmigrationem babilonis ponuntur generationes. xxvij. et tunc omittuntur ibi tres generationes regum iuda: ut probat Hieronymus in homel. et etiam sub nomine boog. ponuntur ibi tres generationes per vna ut ibi dicitur ostensum fuit: et iterum a transmigratione babilonis usque ad tempora cabilonis sub quo contigit historia iudith: fluxerunt anni. lx. viij. ut patet ex predictis qui bene faciunt duas generationes: et sic patet quod ille ruben ad quem resoluunt genealogia iudith non fuit ruben patriarcha filius iacob: propter quod dicitur cunctum quod fuit alius eiusdem nominis de tribu Symeon: ad quem resoluunt genealogia iudith: eo quod fuit in illa tribu vir notabilis. n. Qui dedisti etc. i. in defensione sui ab alienigenis. et accipit hic defensio per occisionem sychimitarum per violenta oppressionem dicitur filie iacob: in qua quidem occisione Symeon fuit principalis. Gen. xxxij. Potest etiam ibi accipi defensio proprie: quod gentiles de aliis civitatibus perpinque non fuerunt aut si plebs iacob et filios eius recedentes: territi a deo: et ex facto Symeon et fratrum suorum. Gen. xxxv. o. Qui zelauit etc. hoc videtur falsum: nam iacob reprehendit illud factum tamquam malum. Gen. xxxij. et filii Gen. xlij. d. Symeon et leui fra. va. iniqui. bel. etc. ut expositum fuit ibidem. Dicitur quod in facto illo duo fuerunt scilicet zelus violenter stuprum: et illud fuit licitum et iustum: quod non habebat iudicem qui vellet factum punire: cuius auctor erat princeps civitatis et populus eius fautor: et sic loquitur hic iudith. Aliud quod fuit ibi fuit modus vlciscendi qui fuit

alio ascenditibus

Gen. 34. d.

Moraliter

Moraliter. b. Quibus abscedit. etc. Per hoc ostendit quod ecclesia tribulationis tempore deum deuotius exorare et ieiunius et asperitibus punire se magis solito coram deo humillare ut eius auxilium impetret.

**R**espice castra. Sicut luxuriosos luxuriosis comparat: ita nunc superbia superbos assyrios. i. egyptios. qz sicut potentia diuina est in illis ita manifestari potest et his subuersis: qz idē dñs eadē potentia/eadē iusticia. **F**ac dñe. Hoc nō dicit delectatōe pene s; amore iusticie. Sic qd qd pphe qd qd in spū iusto iudicio videt futurū in eodē spū p dicit faciedū: imo p eos ipse p dicit q eis reuelat atqz facit qle est illd: Fiat mēsa eoz corā ipis in la. rē. Et pcutiet te de paries dealbate. **H**ystice. Dis heretic' ve scismatic' vel iude' vel pagan' q eccliaz pbo vel exēplo corūpēre voluerit: p pto supbie gladio caput iniq' volūtatis amittit. vñ: Spā cōteret caput tuum.

Ps. 68. e.  
Act. 23. a  
Hystice  
Exo. 14. f.

Sen. 3. c

**Nico. de lyra**

**A**d q fuit malus et p ditor: in qtu filij iacob fregerunt pactū habitū cū sychimitis: et sic respēdit illud iacob. **T**u enī se. rē. In creatiōe mādī. **E**t illa post il. cogi. Nō sic intelligēdo q sit p' et poster' in cogitōe dei: q mēsurat nūc cōnitatis: s; in reb' factis qz alie sūt posterio res aliis. **R**espice castra. **H**ic allegat scdm ex vltiōe diuina factū qd est submersio egypti orū/cū dñ: Respice oculo tuo iusticie. **C**astra assy. nunc. Spā pūctō. **S**icut tūc ca. egyptiorū rē. Exo. xliij. f. Respiciēs dñs super castra egyptiorū p colūnā ignis et nubis in terfecit exercitū eoz rē. **E**t tene. fa. eos. Exo. xliij. e. Erat nubes tenebrosa ex pte egyptiorū et illuminās noctē ex parte hebreoz ipediēs egyptios ne possent accedere ad hebreos. **T**enuit pe. eo. abyssus. i. maris fund' in eoz submersio ne. **E**t i cōtis. i. sustib' ad pugnādū dispositis. **E**t ne scit qz tuipe es rē. cō. bel. ab initio. i. ab antiqs t'pib': sic patz de amalech p filios isrl' pugnāte: Exo. xvij. et de og rege basan et seon rege amoreoz. Nu. xxi. et de regib' Josue pugnātib'. Josue. x. et i plib' alijs loc. **E**rige brachiū. **H**ic ponitur tertiū in Judith allegatū. scz destructio diuini cult': cui' obseruatō erat pueniēs deo. iō dicit: **E**rige bra. tuū. i. potētā tuā. **S**icut ab initio. i. ab exitu filioz isrl' de egypto: vt p dicitū ē. **E**t alli. vir. eozū. i. psterne. **Q**ui p. se viola. sancta tua. Sic enī p miferant nabuchodonosor regi: vt ipse solus noiaref deus in terra: vt dicitur ē. s. ca. liij. **F**ac dñe. gladio p. ei' sup. aputē. i. caput holofernis. de cui' potestate totus exercitus gl'abat: et videt hic pphetice loq: qz sic factū fuit postea: vt videbit. xliij. ca. **C**apiat la. oculo. suozū in me. i. sic caplat in aspectu mee pulchritudinis: qz sicut ei sic familiaris q possim eū sugularē. **E**t pcuties eū ex la. chari. mee. i. ex verbis meis dulcibus et amore p tendentibus. **A**d intellectū hui' et enī se/ quētū sciendū q dicit aliq q in Judith duo fuerūt. s. affectio magna ad liberandū pplm de manu holofernis: et istud fuit l' citū et sanctū: et aliud qd ex hac affectione secutū est. s. executio huius affectionis in qua petiuit et fecit et dixit aliqua illicita: et sic petiuit ardorem libidinis excitari in holoferne: et ad hoc or naut

als t. coger

als t. coterā illū: et i dnu te tua euer.

Alatq

**D**esolate. **I**n ordine disposuisti oia. **V**idue. Tu enim fecisti pōra: et illa post illa cogitasti: et h factū est qd ipse voluisti. **D**ēs ei vie tue pate sūt: et tua iudicia i tua puidētia posuisti. **R**espice castra assyriorū nūc sicut tūc castra egyptiorū videre dignat' es: qñ post seruos tuos armati currebāt p fide tes in quadrigis et in eqtatu suo et i multitudine bellatoz. **S**z aspexisti sup castra eozū et tenebre fatigauerunt eos. **T**enuit pedes eoz abyssus: et aq' opuerūt eos. **S**ic fiant istī dñe: q' p fident in multitudine sua: et i curribus suis et i cōtis et i sagittis suis: et in lanceis gl'iant et nesciūt qz tuipe es de' n' r' q' pteris bella ab initio: et dñs nomen est tibi. **E**rige brachiū tuū: sicut ab initio et allide vtutē eozū in vtute tua. **C**adat virt' eoz in iracūdia tua: q' pmittūt se violare scā tua et polluere tabernaculū nois tui: et deijcere gladio suo cornu altaris tui. **F**ac dñe vt gladio proprio ei' supbia aputē. **C**apiat laqo oculo suoz i me: et pcuties eū ex labijs charitatis mee. **D**a mihi in aio pstatia vt cōtēnā illū: et vtutē ei' vt euerā illū. **E**rit enī hāc mēoriale nois tui: cū manus femine deiecerit eum. **N**ō enī in multitudine est vtus tua domine: neqz in equoz virib' volūtas tua est. **N**ec superbi ab initio placuerūt tibi: s; hūi lū et māsuetoz semp tibi placuit de pcatio. **D**e celoz creator aquaz: et dñs tot' creature: exaudi me miserā de pcatē: et de tua misericordia psumentes. **M**emento dñe

naut se: et plura mēdacia dicit in se qntib' holoferni et suis satellitib': ppf p mū tñ cōmēdat in scriptura: et o' o ei' fuit exaudita: et pulchritudo ei' diuinit' augmētata. sic Exo. i. obstetrices cōmēdat de bona affectōe quā habuerūt ad puādū pueros hebreoz: nō aut de mēdacio qd pñr ad h dixerūt se excusando.

**A**lij dō dicit q nō peccauit in o' o ne p dicit: nec in sui cōpositōe: nec etiā in p'bis q videt mēdacia in se quētū. **D**icit enī q Judith aliō intēdebat aliud puidēbat: intēdebat enī se sic fieri gratam holoferni: vt cū eo possēt esse familiariter ad ei' interitū ppetrādū qd erat l' citū et bonū cū esset dei aduersari': vt patz ex pcedentib': sed puidēbat amorē illicitū holofernis circa se: nō tñ debebat ppter hoc bonū p dicitū dimittere: sicut nec deus dimittit peccatozē punire: licz puidēat ipm ex hoc deteriorari: sicut patz de pharaone quē puidēbat ex flagellis indurari. **S**ed hoc nō videt bene dicitū. nā eadē est intētio finis et eoz q sūt ad finē qñ ap p' hēdunt vt ad finē ordinata: sicut mobile eodē motu mouet i mediū et terminū. **J**udith aut intēdebat mortē holofernis tāq' finē intēti: ad quē tēdebat ptingere p puataz familiaritatē cū ipō: et hāc familiaritatē adipisci p ardorē cōcupiscētie holofernis in ipaz. vñ dicebat: **C**apiat laqueo oculo suoz i me. ppter qd sup hoc cadebat intētio Judith cū esset de medijs ad finē intēti ordinatis. et iō cōcupiscētia holofernis fuit p' m' vt ipi dicit: et p pñs p' m' mortale: et cum sit tale de genere oportet pñr pcedere q petitiō Judith qñ ad hoc: et ei' or natus fuerit mortale p' m': licz minus graue q' p' m' holofernis ppter affectionē adiunctā de ppli l' beratiōe. **S**z qz hoc nullo mō p' o nat ei qd. j. d. ca. se. q' ei' cōpositio nō ex libidie sed ex vtute pēdebat: et iō dñs hāc in illa pulchritudine ampliant. **I**deo p aliā viā pōt dicit q nō fuit intentio Judith holoferne allicere ad aliq' p' m': sed intēdebat sic apparere gratiosa coram ipō q vellet eā vrozē habere: qd nō erat illicitū holoferni: quīs Judith nullo mō vellet sibi in cōiugitū copulari: s; p hoc intēdebat cū ipō talē familiaritatē habere q possēt ipm interficere: nec talis interfectio insidiosa p' m' erat. nā in bello iusto licitū ē insidijs vt: sicut p' Josue. viij. vbi de pcepto dñi Josue p' voluit insidias post vrbē hai. bel' lū aut filiozū isrl' p holoferne erat iustissimū: qz intēdebat totaliter destruere cultū diuinū: vt patz ex su pradict'. de p'bis aut Judith vtū debeat excusari a mendacio dicit' j. i loco suo. **D**a mihi. **H**ic pñr Judith petit pstatia sibi dari: nā inuadere tñ tyrānū et p mlierē videbat valde magnā. iō dicit: **D**a mihi rē. vt p' tēnā illū rē. i. vt nō timeā nec horreā occidere illū. **E**t erit ei hoc memo. rē. **C**ū h nō poterit i' putari vtuti hāne/ sed diuine. **N**ō enī i mul. est vir. tua dñe. qz solo nutu potes subuertere oia. **N**ec su. pla. ti. ab initio nā angelos supbiecēs deiecit de celo. **D**e ce. cre. agrū. **P**er hoc itelli gūf oēs alie creature. **E**xaudi me mi. **V**isitātes enī et miserā sui ppli reputabat suā. **E**t de tua mi. psumētē. i. p fidentē vltra modū muliebri. **M**emento dñe testatū. i. si p nobis nō p' cis: saltē p' cas p tuo cultu q viger in nob.

Omēs

**Capitulum X**  
**H**est autem re.  
 a **Abstulit** a se cilium. Quia scilicet ecclesia aliquando peccatis suis penitentia gerit affectu: sicut in spe remissionis et futuri premii exultat animam.  
 b **Ut incompatabili deco-**re. Quia iustus est ut amoret: oib' habeat digno honore. vñ: **As-**tit regina a de- tuis investit. de. c. v. **Abre-**sue. Carnalibus qui si fideliter i- pñenti viderint poterunt ad vera libertate peruenire: sicut abra in fine huius li- bri memorat li- bertate a domi- na sua pmeruisse. Sepe enim cō- tingit ut sciticia et moribus minus perfecti pñenti rerum amore al- lecti: sacramen- tis comunicent ecclesiasticis et spiritualibus ma- gistris: corpora- libus seruiet so- lacijs ad renun- ciandū que pos- sident non sunt idonei. unde in euāgelio dicitur qui precepta di- se custodisse re- spondit: omnia tamen vendere et dare pauperi- bus nō consen- sit. Porat a- bra: id est carna- lium turba asco- pam vini: cum sacramenta: id est corpus do- mini et sangui- nem: et chrisma- tis vnctione ve- nerabiliter ser- uat. d **Et panes et case-**um. Dec om- nia abra pro di- spensatione do- mine sue obser- uat. Iustum est enim ut qui non nouit modera- mina vite sue te- nere: non sub- to fiat rector a- liene.

a **pmissonis** qui pmittis te esse euz fidelibus tuis. b **quo loquor** ad eum.  
**testamēti tui: et da verbū in ore meo:**  
 Ex quo pcedunt verba.  
**et in corde meo cōsiliū corrobora ut**  
 a **quā delere** vult. b **in eternū.**  
**domus tua in sc̄ificatiōe p̄maneat:**  
 a **audito miraculo.** b **solus.**  
**et oēs gētes agnoscat: quoniam tu es deus et**  
**nō est ali' p̄ter te.** **Ca. X**  
**Actū est autē cū cessasset**  
**clamare ad dñm: surre-**  
**xit de loco in q̄ iacuerat**  
**p̄strata ad dñm. Vocauitq; abram**  
**sua: et descēdēs in domū suā abstulit**  
**a se ciliciū: et exiit se vestimentis vi-**  
 a **lachrymis penitētie.** b **opera carnis.**  
**duitatis sue. Et lauit corp' suum: et**  
 a **carnis mortificatiōe.** b **i. d. distinxit solerti**  
**discretione singulas cogitationes mētis.**  
**vnxit se myrtō optimo: et discriminā**  
**uit crinem capitis sui: et imposuit mi-**  
 a **galeā salutis.** b **mentē.** c **opib' suis.**  
**trām sup caput suū: et induit se vesti-**  
 a **spe futurorū honorū: que dabunt sanctis in**  
**dextera parte collocādis.** b **congressus ope-**  
**rū euāgelicis munit p̄ceptis.**  
**mētis iocūditātis sue: Induitq; san-**  
**dalia pedib' suis: assūpsitq; dextra-**  
 a **castitatis.** b **signaculū fidei: de quo anu-**  
**riola et liliā et in aures et anulos et oi-**  
**lo suo subarrauit me.** a **ceterarū virtutū.**  
**bus ornāmētis suis ornauit se. Cui**  
 a **a quo omne bonū.** b **gratie.**  
**etiā dñm' ptulit splēdore: quoniam oīs**  
 a **p̄sentis vite.** b **future vite.**  
**ista cōpositio nō ex libidīe: s; ex v̄tū-**  
**te p̄debat. Et iō dñs hāc in illō pul-**  
**chritudinē amplauit: ut incōparabi-**  
**li decore oīm oculis appareret. Im-**  
 a **hostē aditura.**  
**posuit itaq; abre sue ascopā vini: et**  
 a **vitore fidei.** b **lapatē enī dicit esse cibū olerib'**  
**vas olei et polētā et lapātes et panes**  
 a **pinguedinē charitatis.**  
**et caseū: et p̄fecta est. Cūq; venissent**  
**ad portā ciuitat: inuenerūt expectā-**  
**tē oīā et p̄byteros ciuitat. Qui cū**  
**vidissent eā: stupētes mirati sunt ni-**  
**mis pulchritudinē ei'. Nihil tñ inter**  
**rogātes eā: dimiserūt trāsire dicētes:**  
**Be' patrū n̄rorū det tibi grām: et om-**  
**ne cōsiliū tui cordis sua v̄tute corro-**  
**bozet: et glorie sup te hierlm: et sit no-**  
**mē tuū in numero sc̄torū et iustorū. Et**  
**dixerūt hi q̄ illic erāt: oēs vna voce:**  
**Fiat: fiat. Judith vō orās dñm: trā-**  
**siuit p̄ portas: ipsa et abra ei'. Factū**  
 a **p̄bi gētū. i. curiosi p̄secutores hūanarū disci-**  
**tū diei occurrerūt ei exploratores as-**  
**plinaz.** a **tenuerūt eā cū ecclesia a iudeis ad gē-**  
**tes trāsire dogmatib' suis supare cupiebāt.**  
**synorū: et tenuerūt eā dicentes: Cū**  
**venis: aut q̄ vadis: Que respondit:**

a **Qēs gentes agno. qz tu es deus.** Per factū  
 lic mirabile: qd nō pōt fieri nisi tua virtute.  
**Actū est at.** Postq; Judith se mu- **Ca. X**  
 niuit armis orōnis. hic p̄ter offert se pericu- **Diuisio**  
 lo mortis. et p̄mo se p̄parat ornāmēto. secūdo  
 sibi p̄uidet de alimēto: sibi: Imposuit itaq; tertio se tra-  
 dit hostium cuneo: sibi: Factū est autē. Circa primū dicit  
 b **Factū est autē cū cessasset cla. ad dñm: ora-**  
 tione sua p̄fecta. c **Surrexit. de dei adiutorio p̄fisa**  
 d **Vocauitq; abra suā. i. ancillā libertā: et dicit ab**  
 hac p̄positione ab: et ara are. nā antiq̄us iuxta arā liber-  
 tas seruis donabat. e **Et descēdēs in domū su-**  
 de loco orōnis sue qui erat in superioribus domus sue vt  
 dicitū est. s. viij. ca. f **Abstulit a se ciliciū. i. ve-**  
 stimēta lugubria. g **Et lauit cor. suū. vt melius re-**  
 ciperet vnguentū. ideo subdit: h **Et vnxit se myr-**  
 ro. i. vnguento ex myrrha. pro magna parte composito.  
 i **Et imposuit mitrā. i. cucufam ad sui capitis orna-**  
 mentū. k **Et induit se ve. iocū. sue. i. q̄bus vteba-**  
 tur ad iocūditatē v̄tro suo viuēte. l **Induitq; san-**  
 da. pe. suis. i. calciāmēta estiuālia corum desup nō ha-  
 bencia. m **Assūpsitq; dextrario. i. ornamenta**  
 dextre partis. n **Et lilia. ornāmēta sunt a capite de-**  
 pendētia ad modū lilij facta. o **Et in aures. i. orna-**  
 menta aurū q̄bus vtunt mulieres orientales maxime.  
 p **Et anulos. qui sunt ornāmēta digitorū. q **Et****  
**oibus ornāmēt' suis ornauit se. hoc dicit ad ostē-**  
 dendū qd nihil omisit de cōtingētibus ad decentē orna-  
 tum. r **Cui etiā dñs cōtulit splē. augēdo eius**  
 pulchritudinē. s **Quoniam oīs. i. per modū p̄ce-**  
 ca. dicitū. t **Imposuit. i. dicit p̄r sibi p̄uidet de ali-**  
 mento: dicit: Imposuit itaq; rē. i. vitē: et est nomē  
 grecū. ascopa enim grece vter est latine. v **Et vas**  
 olei. p condimēto potagū. r **Et polētā. i. cibū de**  
 farina factū. y **Et lapates. i. sicus siccas s̄m. i. g.**  
 de talibus enī cibis sibi puldit: qz nolebat vti cibis gen-  
 tiliū lege mosaica p̄hibitis. z **Cūq; venissent. i.**  
 sicut dixerat eis Judith. s. in fine ca. viij. a **Nihil**  
 tamē interro. eā. dixerat enī eis qd nō scrutarent suū  
 consiliū. Cetera patēt. b **Factū est autē. i. dicit cōse-**  
 quēter se tradit manibus hostiū: cum dicit: **Factū est**  
**autē cū descēderet montē. s; bethulie. c **Circa****  
**ortū diei. vt videret fugere populo ciuitat' igno-**  
 rante. nam illa hora vigiles vadūt ad dormiendū: et sic fugien-  
 tes habēt tēpus magis oportunū. d **Occurrerūt**  
 ei exploratores assyriorū. qui erant in circūitu ciui-  
 tatis: ne aliquis extens possit effugere manus eorum.  
 \* Ideo ego  
 a **Moraliter.** b **Factū est autē. i. dicit post ora-**  
 tionē ecclesie describit eius ornatus quo sponso suo de  
 beat placere: euz dicit: g **Et lauit corpus suū. qd**  
 est p̄gregatio fidelū aq̄s p̄ritōis et deuotiōis. h **Et**  
 vnxit se myr. opti. i. vnguento de myrrha optima fa-  
 ctū: qd significat virtus castitatis: eo qd cōseruat car-  
 nē a putrefactiōe luxurie et dissolutionis. i **Et disci-**  
 minauit cri. ca. sui. caput ecclesie r̄pō est. et eius crines  
 sunt ecclesie ministri q̄ debēt adberere capiti: et esse disci-  
 minati. i. q̄ ordines debite distincti: et officiis suis intēti.  
 i **Et imposuit my. sup ca. suū. attribuēdo r̄pō qd**  
 qd est in ea v̄tutis et boni. k **Et induit se ve. iocū:**  
 sue. v̄tutib' sc̄tis q̄ disponūt ad iocūditatē patrie celest'  
 Ro. xij. d. Induamur arma lu. sicut in die ho. ambule.  
 l **Induitq; san. pe. su. affectiōes suas sacris medi-**  
 tatiōib' munitēdo. m **Assūpsitq; dex. sp̄sūm suū**  
 dulcē amplexādo. n **Lilia. gest' et mot' castissimos**  
 obseruādo. o **In aures. et' v̄ba deuote audiēdo.**  
 p **Et anu. ei' mandata opib' adimplēdo. nam anuli**  
 sūt ornāmēta digitorū q̄b' manualit' opamur. q **Et**  
 oib' orna. su. or. se. hoc addit: qz nihil ē omittēdū de  
 sp̄ualib' ornāmētis suis. r **Cui etiā do. cō. splē. i.**  
 sp̄ualē decore q̄ a solo deo dat. t **Imposuit itaq;**  
 abre rē. per h designat qd ecclesia nō incorporat sibi aliqd  
 de doctrina guersa. b **Factū est autē cū de. mō. rē**  
 r̄fa se q̄ns aliq̄ mēdacia et adulatoria videret p̄tinere p̄n-  
 sensum lfalem: sicut dicitū fuit in expositiōe litterali. sen-  
 sus autē mysticus lfali r̄trari' nō videt bñ cōueniens:  
 scz vt per p̄niciosa significant virtuosā: p̄pter qd talem  
 modū exponēdi mystice in p̄cedētibus euitam: et ex ea  
 dem causa trāseō vsq; ad. xij. ca.